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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
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. KONTRATE

Numri i kontratés:': 631-25-1834-5-2-5/C310
KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén an¢: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik — INGeoneept  SH.P.K.; ARFA GROUP SH.P.K.. Rr. Luan Haradinaj,
Degan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punec e
shénuara me poshté:

Ndértimi i fshatit turistik Podi i Géshtenjave-Faza ¢ II-PUNE SHTESE me numér identifikues: 631-25-
1834-3-2-5 me nr, TE bren. TE prok. 63123 001 3215,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i fshatit turistik
Podi i Géshtenjave-Faza ¢ 1I-PUNE SHTESE

- No. . Lot i
|
[ Ndértimi i fshatit turistik Podi i Géshtenjave-Faza ¢ II-PUNE SHTESE |
|
Neni 2 Cmimi

2 | Cmimi total i punéve duhet té jeté: 20,000.00 €; [Njizetémijé] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet€¢ e vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté 1 prer¢ dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontrates.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€é kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet ¢ Vegania (& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

U lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 19.03.2025.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta 1é Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikaten kérkon vértetim té pranimit € saj, ai duhet ta thot¢ kEt€ n¢
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit & komunikatés sé tij. Ne 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

1.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillé, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
(¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

o
Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: &_\'nar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: \\
Data: 2 2>
: Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Leotrim Hadergjonaj
i Pozita: Drejtor
1 P Wt |
Nénshkrimi:
Data: 254
Vula: ppiditel
81806464
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nonwi i koniratés: 631 -25-1834-5-.—_2-5,’(131{!

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1& thoté marréveshje i€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues. dite Kontraktuesit, si¢ eshié
slienuar aé formillarin ¢ kontratés 16 nénshkruar nga palét, duke péifshiré t& giitha shtojent pér kéte dhe (& gjitha
dekumentet ¢ inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” Konsiderolien & gjitha ato pung & cilat jan€ objekt i kontratds dhe (& cilat. Autoriteti Kontraklues
kérkon qé t¢ Kryhen nga koatraktuesi, qofshin ato ndértim, réstaurim, meremetim apo rrénim. ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu ¢ivil, strukturn té tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Rontraktuesi™ &shté operatoti ekonomik ¢apa grupi i operatoréye ckanomik). i cakiar né formularin ¢
kontratés. i cili (i€ cilét) éshté palé n€ kontral® dhe ésht¢ i obliguar & Kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumeén sipas marrgveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projekti(™ #sht€ njeriu 1 caktuar ng kusluet_e veganta 1€ kontratés  apo cilido fjeri kompetent i
aulorizuar nga Autoritets Kontraktues), i-cili ésht pérgjegits per mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér (€
gfitha holigsit& dubet t'i raportojé Autoriletit Kontrakines.

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma e i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin ¢
kontralés. '

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thioté vendi i cakwar pér kryerjen c punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do & thot€ ¢ 1éré makineria piirfsiﬁr_é edhe at¢ pér bartjen e pajisieve. dhe mjetet
tjerd q€ nevojiten pér kryetjen ¢ punéve i komraktuara & duhet t& behen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel. lHogarigjel. informatat e sigurvara dlie & niatuara nga Auforileti
Kontrakiues pér krverjen ¢ punéve 1€ kentaktuira.

1.9 "KPK™ do t& thoté Kushiel e Pérgjithshme t& Kojitraigs,

L10*KVK"™ do téthoté Kushitel e Vegania:té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesheém

2.1 KVK e sakiésgjné cili éshté Iigii-' qé i-pércakion (@ giitha ¢éshijel qt nuk jang & nibuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t& giitha komonikimet € shkriara ndérimjet paléve harlohen né gj uhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do € jeté valid velém nése ks marréveshic (€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
konuratén e vel ose njé pjesé ¢ sif te njé palé e treté.

1.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pil miratim paraprak. me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (s trinsfergjé
Kontraten ose njé piese t& saj. ose ndonjé perfitim apo interes nga- ajo. pérveq né kElo raste;

a) kur ko ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve & Kontrakiuesit, & shumave q¢ dubet & paguhen ose ¢
do t&béhen borxh sipas kontrités; ose

B) ne rast 1@ dheénies s& & drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pageseén nga ndonjé
person tjctér i detyruar ne rsict kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géliimet & nenit 3.2, a_pro_vimi i nj8 transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta tirojé Kontraktuesin
nga obligimiet e-vela pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shié realiznar ose pér pjessn qé nuk Eshi€ bartur.

3.4 Pranmiesit €-dispozitave 1 koniratés duhet 1@ plotgsomé kriteret e pérsliatshmiérise q@ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né rasle kur transferimi behet né binké -apo-kompani (& sigorimit- ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nitn-kontraktimi
4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nse ka maméveshje (¢ shikruar pérmes 5¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj¢ pjcse t& kontratés s¢ tij njé pale 1& trete.

12 Elementet e kontratés qé do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakruesve 1 behen € ditura
Autoritetit koniraktues me: rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit ‘te kontratés, Kontraktuesi duhet ‘te njoftoj me shiaim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kxontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin per vendimin evet brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk tasholiet aiorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkzim
nga Aworiteti Kontrakiues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te psmmbushin kéikesai e
pérshiptshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk wjeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

44 Kortrakiuesi Bsheé pérgjegids pér akiet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontrakiuesve 1& vet si dhe 1@
dgjenitéve ose (& punésuarve, né 1€ njEjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontrakiuesit,

agjeritéve 18 Uij ose punétoréve t¢'tij, Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkontraktacsit nga ana ¢ Menaxlierit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipaskontrmiés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé-obligim 1€ vazhidueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
1ité 1&-periudhés'sé garancisé nién kontraté ndaj Kontrakiuesit, perkitazi me furnizimet & 1 jep nénkontrakivest,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudh@s s¢ garancisé, 1'i transferojé menjéheré te:
Autoriteli kontraktues; me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetil kontraktues, pérfitimet e-obligimeve € tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nase ashie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duliet t'i japg

Koniraktiesit, pa pages€, njé kopje € skicave (& pérgatitur pér realizimin e kontraiés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumeriteve (jera 1€ kontrates. Kontrakfuesi mund 18 blejé kopje Gera 1€ kétyre skicave,.
specifikimeve -dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1éshimit t& certiftkatés
perfundimtare, Kontraktuesi duliet ti kthen auloritetit kontraktucs: 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumenel
tjera & kontratgs, '

5.2 Pérveg nése &slité e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhie dokumentet tjera gé 1 jep
autorifeti kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk dulict 't komunikohen nj¢ pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti Kontrakiucs ka autoritetin pér t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporgjng ato
dokumente plotésuese: dhe udhézinet q jané (€ nevojshme pér ekzckutim (¢ mirg ¢ kontraiés dhe pér
koinpensim dént nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja i vend punishte.

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeye, do ti jap gasje dhe akscs
Kontrakiuesit ne vend punishte, ng pérputlije me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércakinam n& kéto Kushie
1é pérgjithshme,

6.2 Kontraktuess, gjate shftyi@zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n¢ gjerdje
1 mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit (¢ kontratés.

6.3 Koniraktuesi nuk do (¢ keté 18 drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezitliojng nga puna ¢ Kryer me
iniciativén e lij.

Neni 7 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

7.1 Konirakiuesi mund 18 kérkojé ndilimén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve (& ligjeve.
megultoreve dhe informatave mbi zakonet. urdh&raté apa ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés té -cilai mund
t& ndikajné te Kontrak(uesi gjaté realizimit (& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta Japg
ndihmen e kéckuar Kontraktuesit me shpeazime & Kontraktuesit,



7.2 Né buzé 18 dispozitave i ligjieve dhe regulloreve 1ibl punén, Autoriteti Kontrakiues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshing per @ lehiesuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet nevojshine,
diike pérfshiré Igjen € punts dhe lejet e géndrimit; pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ qendrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktucsit

8.1 Kontraktuesi duhet & v&:prc’ijé sipas urc_iln*a_\'e administrative e i jep autoriteti kontra_l_nues._ Mése.
Kontrakiuesi konsideron s¢ kérkesa e njé wrdhri administrativ shikon péfte) fusheveprimit 1& kontratés, ai, duke
fuy ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsvel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdlirit, Ekzekutinii 1 urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullolet pér
shiak te kétij njoftimi.

22 Kontrakuesi duhet Ui réspekiofé dlie 1€ veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qe personeli i tij, & aférmit e iyre, dhe pindtorét vendoré (€ (i)
gjithashtu £'1 respekiojng dlie & veprojné sipaskétyre ligjeve dhe rregulioreve,

8.3 Koniraktuesi duhel 1'1 trajtojé & gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidengciale. Pérves né rastel kur kjo:gstité e nevojshme pér qeilime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
1& publikajé ose shpalost asnjé detaj & koniratés.pa pajtim paraprak me shkrin nga Autoriteti konirakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do € ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakluesi do té siguroj se punét do té fillojne dhie t& pérfundojné brenda afatit t& caktoar réné dakord ne
programir ¢ beré sipas Nenit 12.

3.6 Kontraktuesi do ié siguroj qé 1€ giitha-punét 8 aifajo do t& bEjE, si dhe riparimin ¢-defekteve gjate realizimit
1¢ punimeve do & behen né kohe dhe né perputhje me standardet, praktkal, metodat ‘dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér ine shkallén e afidsise dhe zeilit, e cila do 1@ pritet aga njé kontraktues i afié dhe me pérvajé g
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj per cilésing ¢ punés dhe per cilésing ¢ materialeve dhe. cilésisg profesionale &
punonjésve ¢ jang pérdorur pérrealizimin e punéve t€ kontmkiuara.

$.8 Kontraktuesi duhet & sigurcj zonén ¢ ridértimit menjéberé pas fillimit 1€ punés pérarsyet e miéposhtme:

4. né gofté s¢ pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t¢ liojeve té ndryshme, vinga,
kamiong 1€ lojeve 1€ ndryshme, skela t& larta, elj do 1& pérdoren dhe
b, né ményré gé & mos dEmtojé kalimtaret e rastit, objektet pérretli, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté prgjegjés per siguring ¢ (& giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personet kyg dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara ng tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personcl tjetér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovaj
¢do zévendlsim (& propozuar 1€ personglit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakieristikat jang ne thelb f& barabarta 0se ™E té niré se ato'€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzelutimit

10.1 Kontraktuesi do €&, jo me vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Konimktues me
siguri pér ckzekutim. (¢ ploté dhe (& mire & Kontratés. Shuma e siguris¢ do 1& sakiésohet né KVE. Sigurin ¢
ekzekutimit do 1¢ ndalet nga pagesa ¢ Auntoritetit kontraktues pér ¢farédo huinbjcje & &shte pasojé e
mosekzekutimit & ploig dhe 1& dubur (& abligimeve kontrakiore nga ana € Kontrakiuesit..

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 1€ mbetet 1 viefshém 30 dit€ pas feshirmit 1& Centifikaiés s¢ Pranimit te' PErkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontrat€s do 1€ jeté né formén o dhéng né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia-dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1].1 Nga data e fillimit ¢ der sa 1€ lésholiet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, mrezigel e léndimeve
personale, vdekia, dhe humbja osé-domtimi i proncs (perfshird, pa kulizim, Punét, fmpiantet, Materialet, dhe
Pajisiel) jand rreziget.¢ Kontraktuesit dhe pronts sé afert.

11,2 Kostraktuesi dubet (8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&-punimeve deri né-fund t¢ perindhés garantuese
1 defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané per shkak t& trezigeve i€
Kontrakluesit:

(2) humbje ose déintim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

{b) hwmbje ose dénitim i Pajisjeves _

(c) humbjc ose démtim i pronés (pérve¢ Puncve, Linpianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me-
~ Koniratén; dhe _

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te Hj.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dii'rgdjé' Autoritetit. Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém per t& signruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Ne qofié se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéherg kontrita do (€ konsiderohet & anuhuar dhe
konirakinesi do té pérjaslitohet nga pjesémarrjang aktivitetet € prokurimit p&r jo mé pak-se njé vit.

11.5 Né qofi¢ se ekzisfojne arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen e afatil (€ ofrinit t& certifikalés mbi
sigurim, Auloriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin € cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose teé
climinojé-sigurimin dhe 18 zbresé gimimin'e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brénda kohes se specifikuar ne KVK. kontrakfuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program plr
miratim, Programii do te pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se st Kontraktuesi propozon ekzekotimin-¢
pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe doti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxhert i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programiin e punéve né kuadér t€ punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi dithel ta rishikojé edbe njgheré programin dhe i kthejé prapé Menaxlerit &
projektil. Kontraktuesi do t& azhurmoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési ﬂpo'-_mt}smarrévc_shje né lidhje me modifikimin e programit, koniraktuesi do t& sigurojé
argument. me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 1& lig, duke perfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogeloj ose 1&
rris detyrimeét e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré.n& programin ¢
putiimeve puk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér koutrakfuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit giaté pérpilinit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1& drejtén 1§ ndaloj qasjen né vend-punishie per gdo person i cili nuk Eshté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personayve t& amlorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeld
pérgjegjés pér t& marx¢ hapat e nevojshem, né interes té punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhie paléve té tréta, per té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& reznltojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tif dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimel ekzistuese inbrohien, ruhett dhe mirémbahen. Ad do € jetd pérgjegjts
pér siguriinin, me shpenzimel ¢ tij, ngricimin, siguring; skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te gilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave-ose: g€ ine arsye mund té kérkohen nga Auloriteti Kontraktues

Neni 14 Ndtrhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& siguroj¢ qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng teafikun né,
lidhjet e komunikimit (¢ tifla st rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kulizimit ne peshé kar zgjedh. rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé e veganté t& ciién Kontrakinesi ¢ konsideron (& nevojslime; ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjestt e rmuglve, urave, do 1& bartet ne shpenzime ¢
Kontrakiuesit. pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato kryhien nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet t& njoftojé
Auntoritetin kontraktues' pér ¢farédo masa & vecania qg ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkakiuata ng rrugé, um nga transport i materaleve apo pajisieve do € jet& né shpenzime
Koitraktuesit.

Neai 18 Tatimi
15.1 Kontraktuesi Eshté prgjegies pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ¢ pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyriinet fjera doganore konsiderohiet se jané périshirg ng gmimin e koritraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézinut @ tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit 1&
pérfundimit (& punéve:

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ Igjojé ndryshimin e gmimit ¢ kontrakuar per shikak 1& ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né& qofié se kjo ka ndodhur gjat¢ kohts sa ka gené né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoju ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi I Punéve ose Materialeve q¢ do € pérfshihen n& Punét né mes t€ Datés s fillimit dhe
né fund 1& perindhés sé Korrigjimit (& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n¢ koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose dénitimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakeuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi:i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punél brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakinesi do & ndéricj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kivhen ng pajtim -me Programin ¢ dorbzuar nga Kontraktuesi, i perditésbar me miratimin ¢ Menaxherit @
Projektit. dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhds s chzekutimit

18.1 Kontrakiuesi miund t& kéckajé zgjatje 1& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se.do t& vonohet, pér ndonjérén riga kéto arsye:

2) Autoriteti kontrakiues ka déslituar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés,
b) Forca madhore (¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15. ditésh pasi ka kuptuar se mutid & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta Jajingroié. Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qellim t& bijé kitrkest pér zgjatje {€ periudhds s& ‘realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka i¢ drejié dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje fetér ndérmyjel Kontraktuesit dhe ‘Auioritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna giithéperishirése ashtu g€ 16 nwnd 1@ kontrollohet
‘kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje. 1& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetobet, ose 1¢ meényre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné e drejtd pér zgjatje t€ perindhés.

Neni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Xontraktuesi do t& paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontraktues.né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do. dit€ q€ Data e Parfundimit &shté me vong se Data e Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma lotale e démeve té
fikuiduara nuk dubet t¢ tejkaloj shumen ¢ pércaktuar ng KVK. Auloriteli Kontrakiues mund (& zbres démei ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontruktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimer
¢ Kontrakiuesil. '

19.2 Néése Antoriteti Kontaktues ka fitnar 1& drejién e vierds maksimale ng bazé (& nenit 19.1 ai. mundet, pasi 3
njoftojé Kontraktuesin:.




() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1 ndémpresé kontratén; dhe o ' o o

(c) t& hyj€ n& nj¢ kontraté me njé palé t& tele né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nijé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur paraéhikdhe_t ndryshe nga KVK. mbalien né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i citi do t¢ mbaje (¢ paktén informacionin e méposhénu:

Kuslitet ¢ mofit, ndérprerjet e-punés qe detyrohen nga -moti me shi, oréf ¢ punés, nuALrin dhe llgjin & punétoréve

{¢ punésuar né vend-punishie, materialet e farnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune, fesiet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe wrdhrat dhi#ne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme té (8 gjitha elementeve sasiore dhe citésore té punés sé bére dhe furmizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té afta per tu kentrolluar né vend-punishte dhe t€ rénd@sislune né llogaritjen ¢ pagesave qe.
dulict bere Kontrakiuesit,

20,2 Shénimet e biira né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 16 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagesuesi 1 tij. Neése Kontrakfuesi refuzon, ai do €
kommmikojé piképamjet e tijf ndaj Autoritetit Koniraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né @ cilén jangé
regjistruar te dhénat apo deklaratal kimdérshtuese. Nés¢ Kontraktuesi déshton ge 18 nénshknuajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lgjuar, do {& konsiderchet se Kortraktuesi pajtohet me shénimiet e
paragitura né regjistér, Kontrakiuesi mund & shgyrtoje regjistrin ¢ punds nt ¢do koh¢ dhe mind; pd hequy

dokumentin. (& bEjé ose t& marr njé kopje t& shenimeve 1€ cilatai i konsideron € nevojshme pér informacionin e
ij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ia sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dulr pér t€
‘mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur, '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeye

21.1 Punél, koraponentét dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
-mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qeilime identifikimi giaté gjithe periudhés s¢ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike préliminare do & jeng objekt 1 njé kérkese 1€ derguar nga Kontraktuesi 1ek
Autoriteti KKontraktues, Kéikesa dubet 1 referobet numrit te kontrates, numrnn e Lofit dhe véndin ku do te
zhvillohet pranimi i Glig, sipas rastit Komponentét dhe ‘materialet .¢ specifikuara n¢ keérkesé duhet &
cerlifikolien nga autoriteti kontraktues se plotésojnié kérkesat pér kéi€ pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo arfikujt qé do t& pérfshiken né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dulet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim: tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparoj¢ dhe t
pérmirgsojé materialet dbe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do (& pranohen pér

inkorporim ng pune velgm nése janc riparnar.
Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Afenaxherin ¢ Prajektif”, t& cekur né KVK, i cili do (& jete pérgjegits

pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t punéve giaté 16ré kohés, duke f[lluar gé nga dita ¢ part.e Allimit 1€ punéve ¢
déri né skadimin ¢ perindhts garantuese 1& defekteve dhe per raporlit tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qellimi | mbikeqyrjes sshié té kontrotlojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materiateve & pérdonma né
pajtim me specifikimel tcknike 1 réna.dakord.

2.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér 4 lejuar
autoriletit kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponeniéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vierdsuar plotésisht véshtirésité q¢ mund (i hasé né keie aspekl, dhe nuk do 1 lejohiet ‘¢ t& paraqese
ndonjé arsye pér vonesé nt permbuishjen e detyrave. '

224 Autoriteti kontraktues do i€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjerilit ¢ tij, qe 1€ inspektoj_é, kontrollojé, masé
dhe testojé komporientét, materialet, dire mjeshtéring, dhe & kontroflojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (¢ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohiet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre q&
18 péreaktojé nése komponent&t, materialet dlie mijeshtéria kang cilésing dhe sasing & kérkuar, Kjo do t€ behet né
vendin e proghimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tietér, sic mund &
specifikohet né kontratg.

22.5 Nise komponentét dhe maferialet i kang katuar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontrakuiesin
ose do te miratojé cettifikimin e procedurés lidher me kelg,

72 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuest nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do (€ jupe njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarméveshjes sé tillg, Auntoriteli
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q& keto teste & pérsériten né 18 njgjtat kushie dhe mrethana, 0se:
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporte! e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet e Kétyre tesieve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1¢ jené pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-estimit do & bartel nga pala piképanja e 1& cilit
déshmoliel se 8shté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koniraktiesi pa humbur kohé do 1§ informojé Menaxhérin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo-edhe ng specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke iz térhequi vErgjtien se ato
mund & ndikojng me vone ng kualiletin e punéve.

232 Nise Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve ago léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'{ evitoj menjélicre dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jand bere te nevojshme per shkak te
pabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ konimi€s, ateherd

Menaxheri i Projektit né basliképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokusimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pages:
24.1 Pagesat do té beéhen n€ Euro,

2:4.3 Pagesat do 1¢ rregullohen pir zbrifje: pér pagesal paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet (& paguaj
Fontraktuesit shumen e certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autorited
Kontektues bitn nj¢é pagesé me vonesg, Kontrakiuesit do i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagestn ¢ ardhshme.
Tnterest do 1¢ llogaritet nga duta né & ‘cilén pagesa duhet 1 ishte berg, deri ni datén Xur pagesa st brd me vonesd, ¢
regulliar sipas hankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndertimit. '

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk- éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhien nga Auloriteti
Koniraktues dhe do t& konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrae,

244 Pagesat qe duliet te behen sipas fatiwés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ behen o€ Nogaring bankare 1&
dlgné né Pjeseén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njejti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet 1€ pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né Hogariné bankare,

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe paratlogaria duhet 1€ pérmbajné pajisie pér ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhel t& kryhei nga ana ¢ Kontroktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ ilogaritur
cmimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés & krver né normén c Paramasés dhe
Paralfogarisé pér ¢do artikull, '

95.2.N& rast (& kontraiés paushallé, Pérslikeimi 1 Aktivitetit dubet t& pérribaj aktivitetet me gueun pér punét ¢
Kkryerd nga ana e Konfraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit- pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes s¢
akiiviteteve né bazé 8 1& cilave Kontrakivesi do & paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim-do 1€
bhet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do t# tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng& Pérshkrimin e
Aktivifetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do € bejé pagest pamdhérﬁu; Kontraktuesit (& shumave t& percakfuant né EVK nga data ¢
coktuar né KVK Kunder dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni t8 Pakushttzuar Bankar né nje forme 8




prameshme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valutd & baraborte me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi der
sa & behet pagesa ¢ pard, por shuma e gurancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma € paguhet ngd
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguhet pér pampagin.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajigjet, materialel dhe shpenzimet e tjera (& nevojshime
posagerisht pér Kryegjen ¢ puneve, Konlrakiuesi duhet 18 déshimoj se pagesa paradhenie gshté pérdorur né keté ményreé me
fumnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1 terd pér Menavherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesit perudryshe per shkak Kontraktuesit, pas
orarit & perqindjeve (€ pérfunduar t€ Punéve né bazd 18 pageses,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parast

27.1 Shuma, - specifikuar né KVK, do & ndalet nga gdo pagesé ¢ Koritraktuesit deri ng pérfundim ¢ 1éré 1¢
Punéve, Kjo shume ne- asnjé rast nuk do ie tejkaloj 10% ¢ vlerSs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund € zévendésoj paraiée mbajlura me garancion bankar “me kirkesg™

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia & mbajties do té paguhet brenda 30 ditésh nga difae 1Eshimit te deklaratés s&-

[logarisé pérfundimtare 1 referuar né Neninn 29.

Neni 28 Viirtetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit rapartel mujore (& gmimeve 1€ vierésuara t& punéve (€
pérfunduard me minus shumén kumalative (€ veérietuar mé-paré,

28.2 Merniaxheri i Projektit do 14 kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe

vérteton shumen qé dubet £'i paguhet kontrakiuesit.
2%.3 Vlera e punés sé kryer do € pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28 4 Vlera e punts s¢ pérfunduar pérfshin;

a) Né mstin ¢ Konfraids s¢ Paramasés dhic Parallogarisé, vierén e sasisé s€ pungs né Paramasé dhe
Parallogari ¢é &shie pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s8 ekzekutuar do € pérbgj vlerén e aktivilcteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitett..

28.5 Vlera e punés s¢ pérfonduar pérfshin vierésimin.e adryshiineve dhe slikaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dité pas léshimit t¢ certifikates pérfundimtare t pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit tjé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumenict mbéshtetése & tregojné
1i¢ detaje vierén ¢ punés sé ‘béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me1& giitha shumat ¢ métejshme 1& cilén
Kontraktuesi. konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri 1 Projektit & pergatis
deklagatén ¢ Hogarisé pérfundinitare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se [logarisé pérfundimtare dhe € gjithé informacionit 1
kérkuir né ményré (€ arsyeshme per verifikimin € saj, Menaxheri i Prajektit do & pérgatisé deklaraién e
logarisé pécfundimtare, ¢ cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti pagnhet sipas kontratés; dhe-

b) pas evideritimit t¢ shumave (e paguasd paraprakisit nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shamave
18 cilat i takojug Autoritetit Kontraktues sipas kontratés; bilanci, nése ka, nga Auforiteti Kontrakwes
tek Konteaktuest. ose nga Komtraktuesi tek Auvtoriteti Kontraktues. si¢ Tiund te jéte masti.

29.3 Menaxheri i Projektit do @ Iéshoje te autoriteti kontrklues ose te pérfaqesuesi i 6 1 autorizuar, dhe: e
Kobtrakiiesi, dekiaratén e Hogarisé pérfundimtare qc paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n& bazé 1& kontrafés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontrakinesi
dulet 1& nénshkruajné dekloratén e logaris¢ pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés:sé plote dhe pérfundimtar (&
punés st realizuar sipas kontraiés dhe menjeheré do t& dorézojé nje kopje € nénshkmar t¢ Menaxherin ¢
Projektit, '



Neni 30 Shkaqet pér Rompensim

30,1 $hikaqe pér kempensin konsiderohien ngjarjet si 18 vijime:

(1) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posediinit e specifikuar né
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen & punéve 18 kontraktuara né afatn e
caktuar si né kontraté; o _ N
{c) Menaxheri i Projektit urdhron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose Krygje tesiet né punén pérfundimtare, e -
' cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. o
(dy Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose: Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé dpo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohel, _ o
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet né léshimin e véretimit pér pérmbushje 1€
-kontratés,
{g) Kontraktuesi has ng pengesa per krverjen crakiiviteteve 1€ punéve i€ kontrakiuara & cilal pengesa nuk
jané pershkal & joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Crimi | Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me qéllim 1¢ pranimit & pérkohshem ose final do €.

bshet né prani & Kontmkiuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do i€ jet¢ pengesé pér verifikimin me kushl g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakitn 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e cakiuara ne shpenzime (&
Kontrakivesit. Kontrakiuesi duliet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe'testel
1& tilla mund 1 fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrates, dultet, nése kérkohet, 1# sltkatérrolien dhe rindérichen nga

Kkontraktiesi ose te riparolien, sipas kérkesés sé Auloritetit Konteaktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
t& dulwr né shpenzime t& Kontraktuesit, me-urdhér 1§ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i_' pérkohshém

13,1 Punimet do 1& merren pérsipér nga- Autoriteti kontraktues kur ¢ kené kaluar né méayre t& kénaqshme festel
pér pranim dhe fe jete féshuar; ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikatié ¢ praiimit-1& perkohshem.

33.2 Kontraktiiesi mund 1& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerfifikaté € pranimit (¢
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punct, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pranim

& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikactonit 18 Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifkatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo gshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveq tjerash, edhe datén o€ (£ cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfundiar punét né pajiim me konteatén dhe jané 1§ gatshme pér pranin t&
pérkohshém; ose '

b) & refozojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas

mendimit (8 (jj i kérkon niga Kontrakinesi pér ta 1€shoar certifikatén,

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& leshoje cértifikatén e pranimit € pérkohshém ose 1€ refuzajé.
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do 1&'konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshgm 1€ punéve, Kontriktuesi § gmonton die i heq strukiurat e pérkohslune dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me redlizimin ¢ Xontralés. Ai pjithashiu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do-1& bje ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit 1€ pranimit sic kerkohen 1i&
komzaté.



‘Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
241 Kontraktuesi do. té jet€ pergjegjés per ménjaninia e defekteve, 0s¢ démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1&
cilat mond (& shfagen apo shiaqen gjate perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve © démiuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabugshme |

Kontraktuesit; dhe / ose _ _
b) cdo veprim apo mosvepriin i Kontraktuesit gjaté periudhts se defekteve.

Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér (& gjithn zévendesimet ose rinovimel do te fitloj nga data kur
zivendésimi ose rinovimi Eshté beré -pér kénaqésing ¢ ‘mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha e defekicve do 1& vazhdohet vetém pér até pjest & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. '

34,2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defeklin ose demin sa mé shpejt t& jel€ e mundur,

34,3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodlyndonjé déin giate perindhés s¢ pérmendur, autoriteti kontrakies o0sc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nese Kontriktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
- dém brenda afalit kohor té pércaktuar né sijoftim, autoriteli kontraktues mund t&;

a) 1€ kryejé veté pune, 05¢ & pungsojé diké fjetér per kryerjen e pumimeve, ne rrezik dhe kosto te
Koitraktuesit, né 18 cilin rast kosloja ¢ shkakear nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesal ¢

~ pritura ose.nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit osc nga (& dy; ose
by t& ndérpresé kontratén.

31.4 N& miste urgjente, kur konirakinesi riuk mund & arrihet menjélieré ose, pasi &shté-arritur, nuk #shié né
giendje e & marré masat e nevojshme; autoriieti kontraktues. ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punen
né kurriz (& Koniraktyesit. Autoriteti konirakiues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa me shpejt q& t&
joté e mundar Konfraktuesin pér veprimin.e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve o té& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Neése koligzgjatja
¢ periudhs s¢ pérgjepjesisé se defekleve nuk ¢shté ¢ specifikuar, ajo do & jel¢ 365 dite. Periudha ¢
Pergjegjésist se defekteve do té fillojé né datén ‘e pranimit t& pérkohshiém.

Neni 33 Pranimi pérfundimtar

351 Pas skadimit 16 periudhés s¢ garancis¢ osc, é rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€
periudhés sé fundit, dhe at€heré kur {¢ jené zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo.démet, autorileti kontrakiues do i
[éshiojé Kontraktuesit fjé certifikaté (& pranimil pérfundimtar, me 1j¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1 sipas kontratés dhe né menyre (€ tillé q& auforiteti
kontraktues € jet¢ 1 kénagur. Certifikata. pérfundimtare e peanimit do t& léshohet nga awtoriteti konfraktucs
breiida 30 ditésh nga skadimi i periudhids s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményrt 16 tllé g& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do 1€ konsiderohen. se jang realizuar plotésisht derisa & jeté nénslikriar certifikata pérfundiintare
‘¢ pramimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézvar tek autoriteti konirakiues, ¢ njé kopie tk
Kontraktuesi, '

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ cerlifikatés pérfundimlare, Konlrakiudsi dhe autoriteti kontrakives do i€
mbelen (& detyiuar pér plotésimin ¢ obligimese qé dalin sipas- Koniratés para leshimit @& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe 1€ cilat. kangé mbetur & parcalizuara n¢ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do 1¢ percakiohen duke iu referuar dispozitave
1& Kontratés. '

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arin (€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me konttaté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shketje e kontratés, pala e démtuar do-1 keté {8 drejté pér kéto kompensime:

‘1) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg nasave & sipétpérmendura, mund 18 jepen démslipérblime, Ato mund t& jené;

10



a) déme 1& pergjithshine; ose
by deme t& likuidueshme.

16.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qe rezubojné nga z_baiim’i'_ i masave 1¢ parapara né kété nen do
1# zoajohen duke u zbritur Aga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakfuesit, nga depozifz, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis
37,1 Autoriteti Konirakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Koniraién né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené puntn per 15 difé rresht pa gend e pérfshiré kio ndérprerje né programin e
punés si dhie pa autotizim 1& menaxherit 1 projektit; _ _

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar € ndérpiesé apo pezullgié
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel © arritura mbi
pagesit pér shkak € kontraktuesit pér kosto t& voneses;

c. Auioriteti. Kontrakiues ose Kontraktucsi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. ‘Pagesa e-vértetoar nga Menaxlieri i Projektit, nuk paguhiet nga Autoriteti Konlraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatds s¢ Menaxherit t& Projektit; _

e. Menaxhed i Projekiitnjofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés he Kontraktuesi
nuk amrin £ korrigjoj brenda 30 ditéve t& péredkivara nga aha ¢ Menaxherit. t& Projektit;

£ Kontrakluesi vonolict né pérmbushjen-e kontratés per humrin e ditgve pér 1€ cilat shuma minimale €
démeve 18 likuiduara mund t& pagitbiet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste € tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxlieri i Projektit do té vlergsgjé nise shkelja materiale e kontrai€s pardqet baze per shképutje 1& kontraiés.

37.4 Neése pér shkak & fajit & palés s¢ tree krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& Kontraiés, Menaxheri 1 Projektit mi¢ pglgimin e Kontraktuesi. do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes. s¢ punéve sa me pare q¢ gshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do & bEje
vlergsimin e punés sé kiyer pjesérish, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona € punés dhe ta lEnt
até né njé giendje 1€ ‘miré, Menaxherl 1 Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marries. s& njoftimit me shkrim pér ndérprege.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéher, do 1€ siguroj vend punimin
dlie ta liroj vend punimin brenda 15 ditévenga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore? sig. pérdoret kétu mendohet né grregutimet: industriale, grregallimet civile, lufigrat,
chsplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemite ey ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe j ashté kontrollif 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjaijet qé pércakton Forcta Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérpjegjésive (€ parapara me koniralg, punémarrési sa mé shpejté &
sshié e mundur diihet i sigurojé pundhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ne kité rast aplikohen dispozitat 5i né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjesité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t&-arrihet niveli i mundésisé
objektive s& permbushies sé tyre.

i Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, 1€ giitha shpenzimet lidhor me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashine 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjete 13 dite, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit: né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 viergsojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,.

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Konimktuesi {8 defyrimeve t& kontratés mund 1& zgjatet
edhe per nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur periadha ¢ pezullimil. _
¥ N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjate 8shi€ béré i pa afig, per shkak 1€ Forces Madhore,

pér 1’1 kryer obligimet dhe pérgjegjesité e parapara.me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund 1a njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratts

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale € kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do € pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dbe miaterialet e porositura: duke i
llogaritur ato'me minus. pagesat né avafts ¢ jang marré para datés 58 1eshirmnit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve & pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nok do 8
aplikohen, Nése shuma totale € borxhit 1& Autorifetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si' borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndj Autoritetit Kontiaktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet per shkak t&.interesit 1€ Auforilelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazd 12
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do (€ léshoj njé certifikate per vierén e punés s€
peré. matcrialet ¢ porositura, kosion e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riaidhesimin e personelit €
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpeizimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra dert né datén.e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjct c'ndé:riimit né vend punin, I_mpianle’t, Piinét e Pétkohshme, dhe Punét.do
t& konsiderohen 1¢ jené prong ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritel pér shkak t& gabimit té
Kontraktuest.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofié se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxtieri T Projektil do té vérieto] kéte. Kontraktuesi
do ¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé ésht¢ e mundur pas pranimit t& ketj
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér-punét e kryera para pranimit té fij dhe pér punct ¢ kryera mé pas pér 18 cilat
gshté arritur marréveshje. '

ZGJIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

47.1 Palél do t'i bejn€ t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ménysé migésore t€ gjitha mosmaréveshjet &
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo-1¢ shfaqet ndonje mosmarréveshie, Palét do {a lajmerajng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén-e tyre né mmosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& nta konsiderojng se éshié-e mundshme.
Nése cilado Palé-e sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohien ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje:migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arrijen ¢ késaj zgjidhjeje. do 1€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshiton ose ndse Pala d&shion 16 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhije, 18 dyja palét do 18
jend 1& lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes duke € laimérar
tjetrén. '

42,2 Neése procedura e zgjidhjcs migesore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merrent vesh {& pérpigen
t& pujtohen pérmes institucionil & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t¢ procedurds s¢ pajlimit, secila pilé do t& ket (& drejté 18 vazhdoje n¢ fazén ¢ ardhshime 1& procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjae mosmarréveshjeve me procedurt giyqésore
43.1 Nese nuk mund (€ arribet zgjidhje bienda 30 ditésk nga fillimi 3 procedurés miqésore pér zgjidhje €.
mosmiarréveshjes, secila paié mund t& keérkojé:

a) ose vendini nga givad;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmatréveshjes, givkata
ape arbitrimi. :




KUSHTET E VECANTA
Numri i kentratés: 631-25~1834-5-2-53/C310

KVK né vijim do 1& plotésojné dhefose ndryshoing KPK., Sa her gé ka njé konilikt, dispozitat kétu do
18 mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1& .Aman_damentimetfmodi’ﬁkimiiNenitp'é'rkatés n& KPK
Kontrates

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
L o121 Ligjet e Kosovés gé jané né fugl do té zbatohen pér té
'&'hgj' ' ;baiueshém githa céshtiet & nuk mbulohen nga dispozitat e

€ gjuna kontratés: Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishting..

2.2 Gjutia e pérdorur do 18 jeté-gjuha Shgipe.

10:1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vler8s se

Siguria = i \ .
o kontratés me viefshméri prej miaj.

ekzekutimit

o 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jet&: _

Pergjegjesia  dhe (2) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim lidhur

Siguriml ' me punét, ndonjé piesé t& tyre, materiaiet apo

Kantrakiuesit impiantii  gjalé periudhgs mbi 18 cilén
kontrakiugsi &shte pérgjegjés per pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, perpos rrezigeve té
definitara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tilé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené ne
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave (& menaxhert 1e kontraiés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zévendésimit t& ploté;

{6y Nése ndodh ndonjé humbje: apo démtim i
Pajisjpve njg¢ shumé e cila éshig e
mjaftueshme pEr-zé&vendésimin e tyre;

(c). ‘Nése ndodh ndonjg& humbje apo démtim |
pronés  (pérvec  Punéve,  impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shié 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive Bshté i
pakufizuar.

(d) Ngése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekie:

() & punétoréve-t8 Kontraktuesit: 50.000 euro

' pér ¢do ndodhi, Kurse numii i ndodhive
éshté i pakufizuar '

(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndadhive 8shtg i
pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité nga

ddta e pranimit le kérkesés se Menaxherit. te
-projektit.




Filiimi i punéve

17.%

Data e filimit do t& jetd (25:03,2025]

17.2: . .
Data e pérfundimit € 1€ gjitha Punéve do & jeté [60] dité.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha: Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar & Kontratis pér dité.
| Shuma maksimale & démeve 1¢ likuiduara pér t& gjitha
Punét eshté. 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér 1 punds do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxhen | Projekiit éshté JCaktohet me vendim t& ZKA]
i testimi
* Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtia e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura nuk-aplikohét ..
Egkalenfsim pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté (2] dilé pas
mpen: nénshkrimit t& Xontratés.
Pérgjegjesia  mbi 4.5 Periugha garantuese e defekieve éshié [shéno numrin] dité
Defektet
Pagesa pas 381 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit
kontratés. Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja
e vlerdsuar té& punéve t8 pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara,
.- i . 42.2 -~ ik = A . - ) .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
. mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgiidhia o | 437 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té
mggstaﬁévesh.eve- lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk.gshte
_ eVeshjeve e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do 1&
me proceduré N Givkatén Tl 1 ot Trt R B
giyqésore dorézobet Gjykatén Themelore-I rishting né pajtim me

ligiin né Kosoveé.

0se

b) kurde ge palét pajtohen; ¢do mosmarréveshje ndémjet
paléve € cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do t& dorézohet né arbitrazh & Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




¥

PARAMASA E PUNEVE SHYESE
Noartimi i villave fshatit tutistilcPodi 1 Géshtenjave Fazae dyte

4, PUT {ET £ JHEUT

pirshlaimt poziclonit | MyEsla | -Sasla i Totali

j Garmini Fhumusit me thellési T= 30cny;
si ¢ihe germini 1 dhieut pér hapjen e

~f lhemete shiritore,si dhe keijoj it (G ska
11 roared s terenit sipas projektit die m 500,00 500 € 2,500.00 €
largimi i dheut t& eskavuar dheté - - s

paﬁevdjéllﬂm der né depont {ni_é..u_e_n'din )
e pErcaktuar nga Inyestitogi} ’

[}

TOTALI POS 1 2,500.00 €

§, PUNET EBETONIT

Pérshkrimi pozicianit Njtisla Sasia cmiml Total

Furatzlmi dhe vendosja névepér e
betonit C25/30 pér themele,

kontrapliaka,mure mbrojtesembrapa 1 s 5300 130,00 € 6,560.00 €
villescfhe teras, N kété-poricion dubet
16 it fshihen edbe pahité e névojshime.

| TOTALI POS S 5,950.00 €
6. PUNET E ARMATURES '

Furnfzhini me materind, kthimt dhe

ventosja e armaturds sé névojshime e

themele, kontraphaka, miure mbrojtese ke 3,395.00 200 € 5.790.00 €
+ - FLES 5

011§ "
mbrapa villes ttheteras. Né kiété
pozicion tuhet1# pErfshihen edhe puna:
2 misshi b nfunishme
TOFALLPOS G 6,780,600 €
10, PUNET E KULMIT dhe termelzolimi dyshemes
Pérshiirimi | pozicionit Njésia Snsla Crnlini. Tatall’
Furnizimi-dlie montim Hlamarin 0,50 ' ' i
01, fmm pgrmbulinsin e-
n}m per;nhulln_‘.ine kl::.imitte M2 250.00 15.00 € 3,750.00 €
9 lvilles.Forma e tyre zgfidhet nga
inynstitor i
TOTALI POS 10 3,750.00 €
REKAPITULING
T PUNET £ DHEUT i 2,500.00 €
s 5, PUNET E BETONIT ' ' 6,860.00 €
5. PUNET F ARMATURES T 16,790.00 €
10, PUNET E KULMIT _ ' 3,750.00 €
TOTALI METVSH ' ~ 20,000.00 €




